

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدعلی وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، زرتشت غربی

نرسیده به بیمارستان مهر، پلاک ۶۶، طبقه دوم

تلفن: ۸۸۹۷۵۷۱۰-۸۸۹۹۴۰۹

فاکس: ۸۸۹۷۵۷۰۹

سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۶۰۰۰۴۰۴۰۰

ebtkarnews@gmail.com

سازمان آگهی ها:

بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان

شمالی، ساختمان فرید، پلاک ۲۵۸، واحد یک

۴۴۰۱۹۸۰۵ - ۴۴۰۱۹۸۰۶ - ۴۴۰۱۹۸۰۷ - ۴۴۰۱۹۸۰۷

سازمان شهرستان‌ها: ۰۹۱۲۳۷۱۷۵۰۳

توزیع: شرکت نشر گستر امروز - ۶۱۹۳۳۰۰۰

چاپ: صمیم ۳-۱۰۲-۶۵۵۸۶۸۰

دوشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ / شماره ۵۸۹۳

۲۹ شوال ۱۴۴۶ - ۲۸ آپریل ۲۰۲۵

سال بیست‌ویکم / ۱۲ صفحه

«اب»تکار

سامسونگ قیمت گلکسی S۲۵ را افشا کرد

کمی گران‌تر از گلکسی S۲۵ پلاس



طبق داده‌های وب‌سایت سامسونگ، قیمت سامسونگ گلکسی S۲۵ اج بین گلکسی S۲۵ اولترا و پلاس خواهد بود که در ۲ رنگ عرضه می‌شود. وب‌سایت کانادایی سامسونگ به‌تازگی جزئیاتی از قیمت گلکسی S۲۵ اج را به اشتباه منتشر کرده است. پرچمدار فوق‌پارک جدید سامسونگ تنها کمی از گلکسی S۲۵ پلاس گران‌تر است و ظاهراً در ۲ رنگ عرضه می‌شود.

اگرچه چندی پیش گزارش‌های غیررسمی مبنی‌بر قیمت حدوداً ۱۰۰۰ دلاری گلکسی S۲۵ اج منتشر شد، اما جدیدترین یافته‌های کاربران نشان می‌دهد که خبر قبلی صحیح نبوده و سامسونگ قیمت بالاتری را برای پرچمدار نازک خود در نظر گرفته‌شده است. یکی از کاربران شبکه‌اجتماعی بلو اسکای در پست خود، خبر از افشای اتفاقی قیمت محصول آتی سامسونگ روی نسخه کانادایی (به زبان فرانسوی) وب‌سایت رسمی این شرکت داده که در آن قیمت نهایی مربوط به نسخه‌های ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایت، مشخص شده است.

طبق اسکرین‌شات برداشت شده از وب‌سایت رسمی سامسونگ، پیکربندی‌های ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایتی از گلکسی S۲۵ اج با برچسب قیمت ۱۶۷۸ و ۱۸۵۸ دلار کانادا عرضه خواهند شد که به‌ترتیب برابر با حدوداً ۱۲۰۰ و ۱۳۵۰ دلار آمریکا خواهد بود. این ارقام در صفحه‌های مربوط به گلکسی FE S۱۰ منتشر شده که در آن، به تخفیف ۳۰ درصدی برای خرید این تبلت از طریق برخی دیگر از محصولات سامسونگ از جمله پرچمدار فوق‌پارک گراهی‌ها، اشاره گردیده است.

از دیگر جزئیاتی که به اشتباه توسط سامسونگ منتشر شده است می‌توان به رنگ‌های در نظر گرفته شده برای محصول جدید این شرکت و شماره سریال آنها اشاره نمود. همانطور که در گزارش‌های قبلی اشاره شده بود، سامسونگ تنها ۲ رنگ‌نقره‌ای تیفانیوم و مشکی را برای گلکسی S۲۵ اج در نظر گرفته است؛ اگرچه احتمال دارد در آینده نزدیک شاهد عرضه آن در رنگ‌های دیگری هم باشیم. سامسونگ می‌خواهد محصول جدید خود را در تاریخ ۲۳ اردیبهشت ماه به شکل رسمی معرفی کند و انتظار می‌رود که عرضه جهانی آن هم پس از گذشت ۲ هفته، آغاز شود. دوربین اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی و تراشه اسپندرآگون ۸ الیت از جمله ویژگی‌های مورد انتظار در این دستگاه هستند.

تازه‌های علمی

یک ترکیب حاصل از «قارچ هیمالیا» برای تقویت ۴۰ برابری خاصیت ضد سرطانی بهینه‌سازی شده است.
به‌گزارش ایسنا، دانشمندان با استفاده از ترکیبی که از «قارچ هیمالیا» به دست می‌آید و قرن‌ها در طب چینی استفاده می‌شود، داروی شیمی‌درمانی جدیدی با اثرات ضد سرطانی قوی تولید کردند.

به نقل از نیو اطلس، انجام این کار شامل تغییر شیمیایی این ترکیب برای نفوذ بهتر به سلول‌های سرطانی بود که ثابت شد قدرت آن را تا ۴۰ برابر افزایش می‌دهد.
گفتنی است که اولین مقاله درباره این مطالعه در ابتدا سال ۲۰۲۱ منتشر شد، اما به تازگی با اطلاعات جدیدی به‌روز شده است.

تحقیقات ۲۰۲۱ توسط دانشمندان دانشگاه آکسفورد با همکاری شرکت دارویی نوکانا(Nucana) انجام و با ترکیبی به نام کوردی‌سپین(Cordycepin) آغاز شد. این آتالوگ نوکلئوزیدی طبیعی صدها سال است که برای درمان بیماری‌های التهابی و سرطان استفاده می‌شود، اما با موانع متعددی مواجه می‌شود که در هنگام استفاده برای مقابله با تومورها، کارایی آن را به شدت محدود می‌کند.

این عمدتا به این دلیل است که با ورود «کوردی‌سپین» به جریان خون، به سرعت توسط آنزیمی به نام ADA تجزیه می‌شود. سپس آنچه باقی می‌ماند، باید توسط یک ناقل نوکلئوزیدی به سلول‌های سرطانی منتقل شود و سپس به یک متابولیت ضد سرطانی به نام «dATP-۳» تبدیل شود. این به این معنی است که فقط مقادیر ناچیزی از «کوردی‌سپین» به تومور سرطانی وارد می‌شود.

سبک زندگی

فلک عاطفی کودکان را بر کرده‌اید؟



تا به حال از فرزندان شماهدید که سکه‌ای برای قلکش بخواهد؟ رابطه شما با فرزندان هم درست مثل یک فلک است، اما نه برای پول، بلکه برای لحظاتی که با او سپری کرده‌اید: آغوش‌ها، ابراز عشق، بازی‌ها و وقت‌های باکیفیت. با هر کدام از این‌ها، فلک رابطه‌تان را پر و برای آینده‌اش پس‌انداز می‌کنید.

به گزارش ایرنا ، هر کودک یک فلک عاطفی روی سینه کوچک خود دارد. این فلک نه تنها نماد احساسات و عواطف کودکان است، بلکه نشان‌دهنده نیازهای عاطفی آن‌ها نیز می‌باشد. در طول روز، هر بار که کودک محبت دیده، مورد توجه قرار گرفته یا تأیید شده است، مقداری به این فلک واریز می‌شود. این لحظات مثبت شامل بوسه‌ها، آغوش‌ها، شنیدن کلماتی چون «دوست دارم» و زمان‌های باکیفیت مشترک با والدین است. چنین تجربیاتی قوت قلب کودک را افزایش می‌دهد و به او احساس امنیت و آرامش می‌دهد. از سوی دیگر، هر تعامل منفی یا تقاضای بیش از حد، از این فلک عاطفی برداشت می‌کند. انتقادها، دعوای و بی‌توجهی‌ها می‌توانند باعث خالی شدن این فلک و ایجاد احساسات منفی در کودک شوند. این برداشتها نه تنها بر روحیه کودک تأثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند منجر به چالش‌های عاطفی و رفتاری نیز شود. کودکان به‌خصوص در سنین پایین هنوز نمی‌توانند عواطف و احساسات خود را به‌درستی مدیریت کنند، بنابراین مهم است که والدین در این زمینه آگاه باشند.

یکی از اصول اساسی در پیشگیری از چالش‌های عاطفی و رفتاری در کودکان، توجه به مفهوم فلک عاطفی است. والدین می‌توانند با افزایش محبت و تأیید، این فلک را پر کنند و فضای احساسی مثبت‌تری برای کودکان ایجاد کنند. همچنین، مهم است که والدین یاد بگیرند چگونه در مواقع نیاز، به جای برداشت از فلک عاطفی، به فرزندانشان کمک کنند تا احساسات خود را مدیریت کنند و در نتیجه، به سلامت عاطفی و روانی آن‌ها کمک کنند. در نهایت، توجه و محبت به کودکان نه‌تنها باعث می‌شود که آن‌ها احساس ارزشمندی کنند، بلکه به رشد عاطفی و اجتماعی آن‌ها نیز کمک می‌کند. با ایجاد یک فضای حمایتی و پر از عشق، والدین می‌توانند به فرزندان خود کمک کنند تا در آینده علاوه بر داشتن روابط سالم و مثبت با دیگران، بتوانند عواطف خود را به‌خوبی مدیریت کنند.در این مورد با ندا اسلامی روانشناس کودک و نوجوان و روان درمانگر به گفت و گو نشستیم.

چنانچه از دوران کودکی یک فلک عاطفی برای فرزند خود در نظر بگیریدو سعی کنید در آن پس انداز کنید در سن نوجوانی این فلک همانند یک سپرده بانکی است که از دوران کودکی در آن پس انداز کرده اید. در این صورت کمتر در دوران نوجوانی با فرزند خود دچار بحران می شوید و ارتباط خوب و صمیمانه ای با او خواهید داشت. چنانچه نوجوانی دارید که در ارتباط با او دچار مشکلی هستید، باید ببینید از کودکی در فلک او چه اندوخته اید. والدین باید از زمان پدر و مادر شدنشان برای فرزندان زمان کیفی اختصاص دهند و محبتشان را از او دریغ نکنند. برای مثال گوش دادن فعال در بالا بردن کیفیت رابطه با فرزندان بسیار موثراست، زمانی که پدر و مادر با آرامش و صبر و تحمل به حرفها و مشکلات فرزند خود گوش می دهند، بدون انتقاد، نصیحت وسرزش و پذیرش بی قید و شرط به نحوی که فرزندان خود را همانگونه که هستند بپذیرند یعنی زمان کیفی به او اختصاص داده‌اند. این روانشناس کودک معتقد است: اصولا مقایسه بناچار فرزندان با دیگر افراد نه تنها باعث سرخورگی و احساس طرد شدگی درآنها می شود بلکه آنها را در نقطه مقابل پدر و مادر قرار می دهند و سبب شکاف بین آنها می گردد.

اسلامی راه هایی را برای پر کردن فلک عاطفه کودکان پیشنهاد داد و گفت: به بهانه های مختلف به فرزندان ابراز عشق کنید و به مناسبت های مختلف برایشان هدیه بگیرید، موفقیت هایشان را جشن گرفته و به آنها این پیام را بدهید که برایتان با ارزش هستند. با احترام گذاشتن به فرزندانتان باعث افزایش اعتماد به نفس در آنها شده و امنیت روانی خوبی برایشان مهیا کنید، در این صورت می توانید رابطه صمیمانه تری با آنها برقرارکنید. این روان درمانگر درخصوص بالا بردن کیفیت رابطه والدین با فرزندان گفت: ابراز همدردی یکی از بهترین راههای بالا بردن کیفیت رابطه است. زمانی که فرزندان با مشکلی مواجه می شود و با شما مطرح می کنند، باید حس کند که خانواده در کنارش است. وی ادامه می دهد: این موارد سبب می شود فلک عاطفی کودک پر شده و والدین می توانند در سن نوجوانی از پس انداز این فلک استفاده کنند و کمتر در بحران نوجوانی با فرزندان دچار مشکل شوند و ارتباط خوب و صمیمانه‌ای با فرزندان خود داشته باشند.



عکس‌نویست

آخر ابتکار



حضور مردم تهران در سازمان انتقال خون

عکس: نگین همت‌زاده / ایسنا

رونمایی از بی‌ام و M۲ ریسینگ با تجهیزات ویژه



جدیدترین محصول بی‌ام و موتوراسپرت نسخه‌ای از M۲ با انبوه تجهیزات مخصوص پیست است که البته استاندارد جاده‌ای ندارد اما عامه مردم می‌توانند برای خریدش اقدام کنند.

بی‌ام و همواره از علاقه‌مندان رانندگی اسپرت و هیجان در پیست، پشتیبانی کرده است. مدل‌هایی مثل بی‌ام M۲۳۵i ریسینگ، بی‌ام و M۲۴۰i ریسینگ و بی‌ام M۲ CS ریسینگ سبک خاصی از خودروهای اسپرت با تجهیزات مسابقه‌ای برای مردم هستند. حالا بی‌ام و M۲ رینگ ۲۰۲۵ دقیقاً از همان جایی شروع می‌کند که مدل‌های قبلی تمام کردند و با مجموعه‌ای از ارتقا‌های مناسب برای چهار سیلندر تطبیق داده تا مطمئن شود صدای موتور همچنان مسابقه، شاسی تقویت‌شده و کاهش وزن، می‌رخدش. بی‌ام و از

عالی است. هرچندخبری از جعبه‌دنده دستی نیست؛ اما گیربکس هشت‌سرعته ZF از عهده انتقال قدرت به چرخ‌های عقب برمی‌آید و راننده می‌تواند آن را در حالت تعویض دستی نیز استفاده کند.

سایر تغییرات شامل سیستم خنک‌کننده مبتنی بر موتور S۵۸ است، بنابراین حتی پس از دورهای سریع پشت سر هم، خودرو خنک و تحت کنترل باقی می‌ماند. بی‌ام و همچنین شبکه‌های جلو و ورودی‌های مختلف را مسدود کرده تا احتمال آسیب دیدن قطعات توسط اجسام خارجی کاهش یابد؛ چون مسابقه همیشه دوستانه نیست!

درحالی که چرخ‌ها، کیت تعلیق KW و لنت‌های ترمز مسابقه‌ای، مخصوص مدل R۲۳ ریسینگ هستند، دیسک‌های ترمز مستقیماً از مدل جاده‌ای گرفته شده‌اند. در قسمت عقب، خروجی‌های بزرگ اگزوز GT۴ به همراه المان‌های مسابقه‌ای مانند اسپویلر فیبر کربن و دیفیوزر تهاجمی به چشم می‌خورند. M۲ ریسینگ همچنین مجهز به سیستم جک پنوماتیک (هوایی) برای تعویض آسان لاستیک‌ها است.

در داخل، M۲ ریسینگ دقیقاً همان چیزی است که انتظار دارید. قفس رول‌کیچ جوش‌خورده، صندلی‌های فیبر کربن مسابقه از برند Sabel، دستگیره‌های پارچه‌ای و حذف سیستم صوتی، مهم‌ترین تفاوت‌ها با M۲ معمولی هستند.

البته برخی المان‌های مدل معمولی نیز حفظ شده‌اند، از جمله صفحه iDrive، فرمان و کنسول مرکزی. M۲ ریسینگ به صورت اختیاری با نرم‌افزار ثبت داده ویژه برای مشتریانی که می‌خواهند عملکرد خودرو را با دقت بیشتری زیر نظر بگیرند، عرضه می‌شود. با وزن ۱۴۹۸ کیلوگرم، M۲ ریسینگ حدود ۴۵۰ کیلوگرم از مدل معمولی سبک‌تر است. این مدل با قیمت ۹۸،۰۰۰ یورو معادل ۱۱۴ هزار دلار در اروپا عرضه می‌شود. طبیعتاً مالیات در کشورهای مختلف، خصوصاً آمریکا، هزینه خرید را افزایش می‌دهد. از سویی دیگر، مصرف سوخت و هزینه‌ی نگهداری M۲ ریسینگ ۴ سیلندر در مقایسه با خودروهای مسابقه‌ای ۶ سیلندر، پایین‌تر است.

ویترین

«از سرزمین بی‌پرنده تا قلعه» منتشر شد



کتاب «از سرزمین بی‌پرنده تا قلعه»، روایت‌هایی بی‌واسطه از حاشیه‌های فراموش‌شده نوشته زنده‌یاد محمود زند مقدم منتشر شد.

به گزارش ایسنا، در معرفی این کتاب که در نشر وزن دنیا منتشر شده، آمده است: کتاب شامل دو متن از مشاهدات میدانی نویسنده از بخش‌هایی از جامعه ایران در دهه‌های ۴۰ و ۵۰ خورشیدی است؛ دو روایتی که با دقتی جامعه‌شناسانه و نگاهی انسانی به ثبت رسیده‌اند.

بخش نخست کتاب، «قلعه»، نتیجه سال‌ها پژوهش زند مقدم درباره زندگی زنان تن‌نرفروش در محله شهرنو تهران است؛ پژوهشی که از اواخر دهه ۴۰ آغاز شد و در سال ۱۳۵۶ به پایان رسید. زند مقدم در این متن تصویری بی‌پرده، بی‌قضاوت و انسانی از یکی از حساس‌ترین لایه‌های اجتماعی پایتخت ارائه داده است.

بخش دوم، «سرزمین بی‌پرنده»، حاصل سفر نویسنده به بلوچستان در سال ۱۳۴۱ است؛ سفرنامه‌ای که ضمن مأموریت دولتی آمارگیری، شکل گرفت. زند مقدم در این روایت به ثبت جزئیات زندگی مردم بلوچ، سختی‌ها و زیبایی‌های این سرزمین دورافتاده پرداخته است. این نگاه دقیق بعدها در مجموعه هفت‌جلدی «حکایت بلوچ» به اوج خود رسید؛ اثری که به گفته شاهرخ مسکوب، از جنس روایت‌های تازه در زبان فارسی است.

محمود زند مقدم، متولد ۱۳۱۷، کارنامه‌ای مملو از سفر، پژوهش و روایت دارد. او تحصیلاتش را در رشته زبان و ادبیات انگلیسی در دانشگاه تهران گذراند و دکتری برنامه‌ریزی منطقه‌ای را در دانشگاه دورهام انگلستان به پایان رساند. اما شناخت او از بلوچستان، نه محصول تحقیق پشت میز، که ثمره سال‌ها زیستن میان مردم و شنیدن قصه‌هایشان بود.

کتاب «از سرزمین بی‌پرنده تا قلعه» با مقدمه ایمان پاکنهاد و در ۱۲۸ صفحه منتشر شده و به قیمت ۲۲۰ هزار تومان در کتابفروشی‌های معتبر و وبسایت نشر وزن دنیا قابل تهیه است. این اثر دعوتی است به بازخوانی تاریخ اجتماعی ایران از خلال روایت‌های مردمی، و ادای دینی به سدهایی که کمتر شنیده شده‌اند.